[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Комитет по физической культуре, спорту и

молодежной политике города Пензы

П Р И К А З №

от «     »                      2016 г.

Об утверждении требований к закупаемым Комитетом по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы и бюджетными учреждениями, в отношении которых Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы осуществляет функции и полномочия учредителя отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013       № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Пензы от 12.10.2015 № 1683 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Пензы, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Пензы от 16.12.2015 № 2187/1 «Об утверждении правил определения требований к отдельным  видам товаров, работ, услуг (в том числе  предельные цены  товаров, работ, услуг), закупаемых  для обеспечения  муниципальных нужд города Пензы органами местного самоуправления города Пензы и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учреждений, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению №1               к настоящему приказу.
2. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. В течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего приказа подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakuрki.gov.ru).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя КФСМ – О.В. Кулагина.
Председатель

                  Н.В. Озерова
С приказом ознакомлены:

        О.В. Кулагин
Согласовано:

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер КФСМ                        Г.Н. Нелюбина,

Главный специалист – юрисконсульт КФСМ

          С.С. Козлова